
 
 

 

Till  

Teknik- och fritidsnämnden 

 

 

 

Angående investering i LED-armatur 

 

Revisorerna har tagit del av dokumentation rörande utbyte av armaturer för gatubelysning i 

kommunen. Vid sammanställning av information från såväl nämndprotokoll och minnes-

anteckningar från planeringsmöte med representanter från KEAB och kommunen, finns ett 

antal frågor till nämnden enlig nedan.  

 

Angående minskade elkostnader vid övergång till LED-armatur, har vi uppgift om att 

elkostnaden för gatubelysning (2020) beräknas till 4 550 tkr och den budgeterade bespa-

ringen vid full utbyggnad (2024) är 3 312 tkr, vilket sänker elkostnaden med c:a 75%. 

Enligt projektets minnesanteckningar tillkommer ytterligare reducering vid nattbelysning. 

Revisorerna undrar därför vad den totala sänkningen av elkostnaden blir, givet den el-

kostnad som använts i kalkylberäkningarna. Vi vill också veta vilka antaganden som är 

gjorda i kalkylen då elförbrukningen idag debiteras efter schablon och inte efter faktisk 

förbrukning. Är det en framförhandlad sänkning av elkostnader eller hur säkerställs den 

minskade elkostnaden.  

 

Minnesanteckningarna pekar på ett antal tillkommande kostnader. Det gäller utbyte av 

stolpar, märkning av stolpar, schaktning, asfaltering, TMA, kostnad för deponi, mätskåp, 

rondering, eventuell digital övervakning och felsökning, utredning av ägare/ansvar för 

delar av gatubelysningen, annan armatur i centrum, konsulter från Rejlers och WSP.  

 

Revisorerna vill få besked om den faktiska kostnaden för utbyte av armatur för gatubelys-

ning, dvs kostnad som inkluderar ovanstående kompletteringar till investeringen. Vi är 

medvetna om att en del av ovanstående kostnader inte realiseras men eftersom projektet 

är igång och beslut fattats utifrån en fastställd kalkyl, vill vi veta om det föreligger en för-

dyrning av investeringen samt specifikation av eventuell kostnadsökning.  

 

Vi vill få detta redovisat till den 12 oktober 2020.  
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